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Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum,  
tel 5361 3273, ahti.bachblum@eelk.ee  
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998  
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SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)  
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Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee 
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EELK Käsmu kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet,  
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Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198 
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366 
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Vainupea kabel  
Sigrid Nuutre, Vainupea külavanem,  
+372 5300 6433, sigrid.nuutre@gmail.com,  
www.vainupea.ee

EELK Ilumäe kogudus  
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,  
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039  
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Anneta LHV pangalingi kaudu:  
vaata ilumae.eelk.ee/annetused

KOGUDUSTE KONTAKTID

JUMALATEENISTUSED JA SÜNDMUSED

Ilumäe kirikus ja koguduses
Armulauaga jumalateenistused kl 13
iga kuu esimesel, kolmandal ja viiendal 
pühapäeval Leerimajas.

Käsmu kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. 
Paaritutel pühapäevadel  
jutlustab koguduse diakon Tia Vene.
6. aprillil jutlustab EELK Usuteaduse Instituudi 
teoloogiamagistrant Mailer Berg.
Käsmu koguduse piiblitunnid  
toimuvad kord nädalas, 
üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00.  

Haljala kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II ja IV pühapäeval on  
jumalateenistused armulauaga.
I, III ja V pühapäeval toimuvad 
sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
Haljala koguduse märtsi kuu piiblitund  
toimub 20.3 kl 19-20.30 
koguduse kantseleis Rakvere mnt 12, II korrus.

Esku kabelis 
Ajavahemikul jõulupühadest ülestõusmispühadeni 
Esku kabelis teenistusi ei toimu.

Halastaja Jumal, Sinule lootes alustame neljaküm-
met pöördumise ja meeleparanduse päeva. Anna 
meile jõudu kristlikult kasvada, kurjast lahti öelda 
ja head teha.

Igavene Jumal! Aita meil koos Neitsi Maarjaga 
alandlikkuses ja usalduses vastu võtta Sinu armu ja 
halastust, et maailm meie Õnnistegija ära tunneks ja 
Sind ülistaks.

Hea taevane Isa! Me täname Sind, et me saame Sinu 
Sõna lugeda oma emakeeles - eesti keeles. Anna pa-
lun meile tarkust ja püsivust hoida ja kanda esivane-
matelt pärandatud keelt ja selle vaimsust.

Kõigeväeline Jumal, Sina läkitasid oma Poja maa-
ilma, et ta tühistaks kuradi teod. Aita meil lõpeta-
da sõjad ja vaenamised ning leida rahu ja tasakaalu 
Sinu armastuses.

EESTPALVED

KKoogguudduussee              lleehhtt  
5. märts Tuhkapäev. Paastuaja algus. Palvepäev.5. märts Tuhkapäev. Paastuaja algus. Palvepäev.

14. märts Emakeelepäev.14. märts Emakeelepäev.

25. märts Issanda kuulutamise püha ehk 25. märts Issanda kuulutamise püha ehk 
paastumaarjpäev.paastumaarjpäev.

Küüditamise mälestuspäev (1949)Küüditamise mälestuspäev (1949)

Selleks ongi Jumala Poeg saanud avalikuks, et Ta tühistaks kuradi teod. 1Jh 3:8b

MÄRTS  2025

Kas on inimkonna ajaloos kuna-
gi kuldset muretut aega olnud? 

Vahest ainult teatud aeg enne pat-
tulangemist imeilusas paradiisiaias. 
Sest peagi vend tappis venna ja 
sellest ajast peale on inimlaps oma 
Looja ja ligimese vastu mässanud. 
Ka siis, kui nähtav maailm meie 
ümber endiselt kaunis ja korrasta-
tud näib, tekib murejoon ärevusena 
meeltesse-mõtetesse. Olgu see lei-
va-, raha-, tervise- või maailmamu-
rena. 

Vahel annab endast märku alla-
surutud soov millegi uue kogemi-
se-tegemise-õppimise järele. Sel 

juhul küsigem: mis mure mul on? 
Millest niisugune rahutus ja rahul-
olematus? Vaikseks jäädes tõuseb 
esile miski, mis ennastki ehmatab 
ja üllatab. See on aga hea koht uue 
suuna seadmiseks, ümberpöördu-
miseks, senisega lõpparve tegemi-
seks - meeleparanduseks. Täpsemi-
ni üks eluetappides on läbi saamas 
ja uus algamas. Kuid uute sammude 
astumiseks läheb pealehakkamist, 
julgust ja tarkust vaja. 

Sest ammuteada tõde on: kui 
teeme samu asju samamoodi, saa-
me ikka-jälle sama tulemuse. Mui-
dugi on elus sellist, mida tulebki 

samamoodi teha, kuid midagi on 
elus veel, mis ammendab ennast ja 
otsib seejärel uut väljundit. Ideaa-
lis võiksid need kaks - vana ja uus 
- tasakaalus olla. Samas, kui vana 
ja uue vahel on tekkinud konflikt, 
siis on just see suurepärane pinnas 
uue õie puhkemiseks. Õis ei kasva 
imeväel üleöö. Et õis võiks tekkida, 
kulub aega, sest uutmoodi taime 
kasvatamine nõuab selle kasvatajalt 
armastust ja kannatlikkust. Eriti kui 
on tegu õiega hinges.

On kurb, kui inimeste hinged on 
nagu kortsus kuivanud sügislehed, 
mida tuul siia-sinna lennutab. Kuid 
nimelt siis pakub Looja võimalust 
uueks alguseks koos Iseendaga. 
Maailma Looja on ühtlasi nii tark 
ja võimas Jumal, kui kergesti leitav 
Abimees. Ta on appihüüdjast pal-
ve kaugusel oodates kannatlikult, 
kas on kedagi mõistlikku, kedagi, 
kes enda Loojat endale sõbraks 
kutsuks. Ja kes ei ole varem Suurt 
Armastuskirja lugenud, saab seda 
uurima hakata. Sest „Kes iganes 
kardab Issandat, seda Ta õpetab 
teele, mis tuleb valida.“ (Ilm 25:12) 
Kohtumine elava Jumalaga külvab 
ka aukartuse õie hinge.

Ennekõike on Jumala pakutav tee 
armastuse teekond. Sest see, mis 
inimesele võimatu, on inimese loo-
jale võimalik. Eriti, mis puudutab 
võimatuna tunduvat. Kui tavaliselt 
loodame iseenda või teiste peale ja 
unustame Jumala Sõnaga arvestada, 
siis tehkem proovi ja tõstkem täna 

midagi ümber: olulisim esikohale! 
See tähendab - enne Looja, seejärel 
loodu. Sel juhul ei kuulu me enam 
nende hulka, kellest öeldakse, et 
„Nad on Jumala tõe vahetanud vale 
vastu ning austanud ja teeninud 
loodut Looja asemel, kes olgu kii-
detud igavesti.“ (Rm 1:25)

Uurigem täna, mis on Issanda-
le meelepärane, sest siis avanevad 
peidus olnud varakambrid ja puh-
kevad hingeõied. Need, mis ammu-
gi avastamist ja avanemist oodanud 
on, et iga otsijat õnnistada. Kõik see 
suurepärane on inimesele endalegi 
üllatuseks, sest Jumalale meeldib 
oma laste hea käekäik. Ka pimedas 
orus ei jäeta kedagi maha. Käies e l 
u t e e d, on Elulooja nähtamatuna 
igal sekundil armastavaks Saatjaks. 

Muidugi teab Ta kõike inimese 
mineviku, oleviku ja tuleviku kohta 
ega tee kunagi etteheiteid, vaid ta-
hab alati uue alguse anda. Ta ei ole 
tulnud kohut mõistma, vaid pääst-
ma. Kuid seda koos I s e e n d a g 
a, oodates, kas keegi pöördub Tema 
poole kõigest südamest, paastudes, 
nuttes ja kurtes. Mõte sellest, et 
inimlaps on jumalaosaduseta loo-
tusetult kadunud, jõuab inimhinge 
ja teadvusse alles siis, kui hing saab 
leitud. Kes muu kui Päästja suudab 
päästa. Seepärast: laskem ennast 
päästa!

				  
			 

Tia Vene, 
EELK Käsmu koguduse diakon

Foto: Õ. Alt

UUS ÕIS 

KÄSMU, HALJALA JA NARVA KOGUDUSTE ÕPETAJA  
ON NÜÜD KA KAITSELIIDU VIRU MALEVA KAPLAN

Õpetaja Urmas Karileet kirjutab:
Eesti Vabariigi aastapäeva-

kõnes mainis Vabariigi President 
Alar Karis esimese teemana meie 
riigi julgeolekut.  Kaitseväe juhataja 
kindral Andrus Merilo ütles oma va-
bariigi aastapäeva kõnes muu hulgas: 
“Hoidkem meeles meie esivanemate 
kogemustel tuginevat tõdemust, et 
kogu rahvas peab sõda, sõjavägi peab 
lahinguid ja  leidkem kõik endale roll 
ning võtkem isiklik vastutus  võiduks 
vajalike tingimuste kujundamisel.” 
Kaitseliidu kaplaniteenistuses leidsin 
endale rolli, kuidas Kaitseväe juhata-
ja üleskutset täita. Alates 12. märtsist 
2025 olen Kaitseliidu ülema käskkir-
jaga nimetatud Viru maleva kaplaniks.

Kaitseliidu maleva kaplan on eri-
alapealik, kellel on mitmeid ülesan-
deid. Ta koordineerib ja kontrollib 
erialast tegevust ning koostööd vas-

tavalt Kaitseliidu peastaabi või male-
va antud suunistele ja nõustab eriala 
valdkonnas maleva pealikku ja liik-
meid. Maleva üritustel tagab kaplan 
vaimuliku teenimise, vajadusel annab 
ta maleva liikmetele nõu hingehoiu, 
moraali ja eetika küsimustes. Kaplan 
on oma erialase tegevusega kohal ka 
sõjalistel ja muudel õppustel ning har-
jutustel.

Kaitseliidu kaplanina teenimine 
on vabatahtlik, töö koormus sõltub 
kokkuleppest maleva pealikuga. Aeg 
selleks tööks tuleb vaimulikul leida 
igapäevase kogudusetöö kõrvalt, seal-
hulgas ka oma vabast ajast. Juhuks, 
kui pean seoses õppuste või muude 
sündmustega kaplanina kogudustest 
eemal viibima, saavad sealseid tee-
nimisülesandeid täita abivaimulikud, 
kes on ametis igas minu poolt teeni-
tavas koguduses.

MISJON112 ÕPIKOGUKOND
7–8.03 tulid MISJON112 Õpikogu-
konnana EELK Laagrikeskuses Talu 
kokku 11 koguduse ja kogukonna 
meeskonda. Toimus esimene nel-
jast kokkusaamisest, mis toimuvad 
2025. ja 2026 aastal. Koguneme 
kaks korda aastas, et hinnata tehtut, 
uurida uusi ideid ja koostada endale 
tööplaan järgmiseks kuueks kuuks.

Sel korral keskenduti teemale 
“Jüngrid, kes teevad jüngreid”. Järg-
miste kordade teemad on missio-
naalne elu, missionaalne juhtimine, 

pere missioonil, mõista võiks siis 
nii, et missioon on ülesanne, mis 
meile on täitmiseks antud.

Iga ristitud inimene peab mõist-
ma ja täitma Jeesuse antud Suurt 
Misjonikäsku (Mt 28:18-20). See on 
meie, st kiriku missioon/ ülesanne. 
Jeesus ütles: “Minge siis ja tehke 
jüngriteks kõik rahvad!” Me teeme 
seda läbi suhete ja suhtlemise: kõi-
gepealt Jumalaga ( Jh 5:19), siis üks-
teisega koguduses ( Jh 15:15) ning 
seejärel inimestega, kes veel Jeesust 

ei tunne (Lk 19:10 jt).
Jünger on õpilane või sell, kes 

teeb kõike nii, nagu ta näeb õpe-
tajat ja meistrit ees tegemas. Me 
peame õppima ja harjutama kõike, 
mida me näeme Jeesust tegemas. 
Samas on oluline mitte segamini 
ajada kohustust ja armastust. Me 
teeme Jeesuse tegusid ja armastame 
inimesi, sest Jumal on meid enne 
armastanud ( Jh 3:16).

Järgmine kord saab MISJON112 
Õpikogukond kokku 7–8.11.2025. 

Siis on tähelepanu all meie sõnumi 
sisu ja meie elu.

Õpetaja Annely Neame
MISJON112 projektijuht

Skanneri QR-kood ja  
leiad lisateavet projekti 112 kohta.

Kaitseliidu peakaplan kapten Peeter Paenurm annab Viru maleva uuele 
kaplanile Urmas Karileedile üle Kaitseväe ja Kaitseliidu kaplanaadi logoga 
kaplani ametistoola, mida kantakse välivormiga vaimulikke ülesandeid täi-
tes. Foto: Veljo Kaptein


